ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
У.? СЯ. <Ю&£

Об" учете дополнительных
образовательных программ

I— В соответствии с п.55.1.8 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 _«0
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учет данных в Информационной системе «Обучение» перевести в статус
«закрыто» по дополнительным образовательным программам:

1.1. «Атеросклероз и нарушения липидного обмена: современные
представления о патогенезе, диагностика, возможности лечения и профилактики»
(шифр В1.0446.*);

1.2. «Национальные рекомендации по ведению кардиологических больных»
(шифр В1.0522.*);

1.3. «Реабилитация больных с заболеваниями сердечно-сосудистой системы»
(шифр В1.1428.*);

1.4. «Кардиология» (шифр В1.1429.*);
1.5. «Избранные вопросы функциональной диагностики» (шифр В1.1446.*);
1.6. «Антитромботическая терапия в практике интерниста» (шифр В1.2081 .*);
1.7. «Основы анализа данных электрокардиографических методов

исследования в терапевтической практике» (шифр В 1.2280.*);
1.8. «Алгоритмы обследования и ведения коморбидных больных с

артериальной гипертензией» (шифр В1.2332.*);
1.9. «Алгоритмы диагностики и лечения больных острыми и хроническими

формами ИБС на амбулаторном этапе» (шифр В 1.2334.*);
1.10. «Применение антикоагулянтов у кардиологических больных в

амбулаторных условиях» (шифр В 1.2425.*);
2. Заместителю начальника Управления образовательных программ по

дополнительным образовательным программам Голицыной J1.C. организовать внесение
соответствующих изменений в Информационную систему «Обучение».

3. Исполняющему обязанности начальника Управления по связям с
общественностью Огородниковой П.В. обеспечить публикацию настоящего приказа на
Еайте СПбГУ. Н

L J

4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка руководителя Научно-клинический
образовательный центр лучевой диагностики и ядерной медицины Перепеча Н.Б. от
07.07.2022 № 44/3/26-05-7.

Начальник
Управления образовательных программ М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru